
Sestava vytvořena 29.8.2023 v 13:56 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/09. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.9.2023

25. Návrh na přesun finančních prostředků mezi Odborem
sociální péče MMB a Kanceláří marketingu a cestovního ruchu

MMB - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Předmětem materiálu je návrh přesunu finančních prostředků ve výši 200 tis. Kč mezi Odborem sociální
péče MMB a Kanceláří marketingu a cestovního ruchu MMB na náklady spojené s novou kampaní „Brno
hrdým partnerem sociálních neziskovek“ včetně zajištění slavnostního křtu tramvaje v rámci
celorepublikové akce „Týden sociálních služeb“.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu,
z důvodu zajištění dílčích propagačních aktivit v rámci „Týdne sociálních
služeb“

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/045 konané dne 30.08.2023. 
Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 30.08.2023. Výpis usnesení Finančního výboru bude
ZMB předložen písemně.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
29.8.2023 v 13:54
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
29.8.2023 v 13:56

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Rozpočtové opatření.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

 

Odbor sociální péče se zapojil do celorepublikové akce Týden sociálních služeb, který 
proběhne 2.- 8. 10. 2023. Akce je určena pro všechny sociální neziskové organizace, představuje lidem 
jejich práci a nabízí neziskovým organizacím prostor pro vlastní prezentaci. V rámci tohoto týdne 
probíhají i dny otevřených dveří u poskytovatelů sociálních služeb. 

Týden sociálních služeb je obdobím prezentací, potkávání se, vzájemného posilování a odborných 
diskuzí. Hlavním cílem je akcentování a zviditelnění sociálních služeb jako přirozené a nutné součásti 
každé moderní společnosti, tj. každé společnosti, pro kterou je důležitý důstojný život a integrace všech 
skupin jejích obyvatel. 

V rámci tohoto Týdne je plánované představení i nové kampaně „Brno hrdým partnerem sociálních 
neziskovek“. Představení proběhne v sále Zastupitelstva města Brna. Součástí této akce je i slavnostní 
křest tramvaje, který se uskuteční 3. října 2023.  

Náklady byly odhadnuty na 200 tis. Kč, celou akci zajistí Kancelář marketingu a cestovního ruchu, 
včetně vyúčtování. Finanční prostředky poskytne Odbor sociální péče ze svého rozpočtu ORJ 7200, § 
4341, pol. 5169.  

Komise sociální RMB dne 24. 8. 2023. 
Hlasování: 13 - pro, 0 – proti, 0 – se zdržel/ ze 13 členů. Usnesení bylo přijato. 

 M
g
r.

 V
ob

oř
il 

 I
n
g
. 

Br
zo

bo
ha

tý
 

 I
n
g
. 

 B
oh

uň
ov

sk
á 

 M
g
r.

 B
c
. 

 B
or

ov
sk

á 

 M
g
r.

 D
ub

ov
á 

 M
U

D
r.

 

 G
ru

be
ro

vá
 

 P
hD

r. 
Kr

yt
in

ář
 

 Š
te

fa
n 

K
a
n

d
a

le
c
 

 P
e
tr

 K
ub

eš
 

 P
h
D

r.
 K

a
rn

e
t 

 I
n
g
. 

Su
ch

ý 

In
g
. 

Sv
ob

od
ov

á 

M
a
rt

in
 Č

er
ný

 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R9/045 dne 30. 8. 2023. 

Strana 3 / 4



Rozpočtové opatření 

Běžné výdaje - přesun
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 15.8.2023 rozpočtu + - po  změně
7200 4341 5169 Nákup ostatních služeb 913 -200 713

6140 ve j.n. Činnost kurátorů pro osoby sociální nepřizpůsobivé 0 -200 -200

1600 3900 5169 Nákup ostatních služeb 24 471 200 24 671

6405 ve j.n. Inzerce, marketing městských projektů 8 761 200 8 961

Strana 4 / 4


